PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.01.2023
	№ 44-п

	Черемхово

	Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2023 году

В целях реализации закрепленного статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» права органов местного самоуправления на участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список организаций и профессий (должностей) по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от   14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2023 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать областному государственному казенному учреждению Центр занятости населения города Черемхово    (Туймухаметова З.А.):
2.1.  продолжить практику организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в свободное от учебы время, на территории Черемховского районного муниципального образования;

2.2.  заключить договоры по организации временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2023 году.

3. Рекомендовать руководителям организаций заключить с работниками срочные трудовые договоры и обеспечить выплату заработной платы, предусмотренную статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации.

4. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования (Осокина А.Ю.) с целью профилактики безнадзорности и правонарушений осуществлять сотрудничество с организациями – участниками временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время для трудоустройства несовершеннолетних граждан, состоящих на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования и отделении по делам несовершеннолетних МО МВД России «Черемховский».

5. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя мэра по социальным вопросам Е.А. Манзулу.
Мэр района С.В. Марач
УТВЕРЖДЕН

 Постановлением администрации
Черемховского районного

муниципального образования
от 25.01.2023 № 44-п
Список организаций и профессий (должностей) по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время в 2023 году

	№ п/п
	Наименование организаций, предприятий
	Профессии

(должности)

	1
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования
	Подсобный рабочий

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Алехино
	Подсобный рабочий

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Тальники
	Подсобный рабочий

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Новогромово
	Подсобный рабочий

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Бельск
	Подсобный рабочий

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Рысево
	Подсобный рабочий

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа деревни Балухарь
	Подсобный рабочий

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 п. Михайловка
	Подсобный рабочий

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Голуметь
	Подсобный рабочий

	10
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Саянское
	Подсобный рабочий

	11
	Другие организации, осуществляющие свою деятельность на территории Черемховского районного муниципального образования
	Подсобный рабочий